



Jakelun mukaan

Päätös
17.10.2019

VN/6652/2019
HARE: TEM069:00/2019

1/4

ASETTAMISPÄÄTÖS RED II LUVITUSTYÖRYHMÄSTÄ

Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää uusiutuvan energian direktiivissä säädettyjen uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyn organisointiin ja keston liittyvien vaatimusten edellyttämiä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön.

Toimikausi

17.10.2019-30.6.2020

Tausta

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/2001 uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian käytön edistämisestä (uudelleenlaadittu) eli ns. RED II annettiin 11 päivänä joulukuuta 2018 ja se on saatettava osaksi kansallista lainsäädäntöä viimeistään 30 päivänä kesäkuuta 2021.

Direktiivin keskeisiä elementtejä lupamenettelyn organisointiin ja keston liittyen ovat muun muassa:

- lupamenettelyissä neuvovan ja avustavan yhteyspisteen tai yhteyspisteiden nimeäminen uusiutuvan energian tuotantolaitoksille
- lupamenettelyn kokonaiskeston määräaikaisten asettaminen uusiutuvasta energiasta sähköä tuottaville voimalaitoksille
- menettelykäsikirjan laatiminen uusiutuvan energian tuottamiseen liittyvien hankkeiden kehittäjille

Uusiutuvan energian lupamenettelyjä koskevien vaatimusten soveltamisala on laaja ja se koskee kaikkea energian tuotantoa uusiutuvista energialähteistä tuotantolaitoksen koosta riippumatta. Lupamenettelyjen kokonaisuus jakautuu usean eri ministeriön toimivallan alueelle. Lupamenettelyt ja muut luvituksen kannalta olennaiset hallinnolliset menettelyt kuuluvat paikallisten, alueellisten tai kansallisten viranomaisten toimivaltaan. Luvan hakijan tulee voida asioida yhteyspisteen kautta kaikissa hankkeen luvitusta koskevissa asioissa, mikä edellyttää laajaa ja toimivaa

yhteistyötä eri viranomaisten välillä. Tämän toteutumisen edellytyksiä voidaan parantaa tiiviillä yhteistyöllä kansallista implementointia suunniteltaessa. Valmistelutyössä myös yhteistyö sidosryhmien kanssa on olennaista, jotta voidaan varmistaa hanketoimijoiden kannalta tarkoituksenmukainen ja riittävän laaja toimeenpano direktiivin antamissa raameissa.

Lupamenettelyjen organisointiin ja kestoon liittyvä sääntely edellyttää muutoksia lupamenettelyitä koskevaan kansalliseen lainsäädäntöön soveltamisalan piirissä. Alustavan arvion mukaan yhteyspisteen nimeämisestä ja sen tehtävistä tullaan säätämään lakitasoisesti.

Tehtävä ja tavoite

Työryhmän tehtävänä on avustaa edellä mainitun tehtäväkokonaisuuden suunnittelussa ja valmistelussa.

Keskeisiä kysymyksiä valmistelussa ovat:

- soveltamisalan määrittäminen
- yhteyspisteen nimeäminen ja sen tehtävien määrittäminen
- sähköä tuottavien laitosten lupamenettelyn keston määräajoista säättäminen kansallisessa lainsäädännössä
- sähköinen asiointi toimivaltaisten lupaviranomaisten ja yhteyspisteen kanssa
- hallintomenettelyiden sujuvoittamistarpeiden tunnistaminen

Työryhmässä suunnitellaan uusiutuvan energian direktiivin lupamenettelyitä koskevan sääntelyn kansallista toimeenpanoa, erityisesti mitä uutta sääntelyä ja muutoksia lainsäädäntöön tarvitaan määräaikaisten ja yhteyspisteen asettamisesta johtuen. Työryhmän tavoitteena on laatia esitys hallituksen esityksen muotoon mahdollisesti tarvittavasta uudesta sääntelystä sekä lainsäädännön muutoksista.

Kokoonpano

Työryhmässä ovat edustettuina seuraavat tahot:

Jäsenet (varajäsenet):

Erytisasiantuntija Outi Vilén, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja)
(Teollisuusneuvos Pekka Grönlund)

Lainsäädäntöneuvos Sari Rapinoja, ympäristöministeriö (varapuheenjohtaja)
(Erytisasiantuntija Aino Pietarinen)

Ylitarkastaja Veli-Pekka Reskola, maa- ja metsätalousministeriö
(Neuvotteleva virkamies Kaisa Pirkola)

Lainsäädäntöneuvos Jari Salila, oikeusministeriö

Erytisasiantuntija Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö
(Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen)

Pysyvät asiantuntijat (varahenkilöt):

Toimialapäällikkö Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry
(Ympäristö- ja maankäyttöpäällikkö Sanna Turunen, Savon Voima Oy)

Asiantuntija Heidi Lettojärvi, Energiateollisuus ry
(Asiantuntija Jukka Makkonen)

Johtava asiantuntija Kari Lavaste, Energiavirasto

Yli-insinööri Minna Koskinen, Keski-Suomen ELY-keskus
(Ylitarkastaja Kari Kirjavainen, Varsinais-Suomen ELY-keskus)

Ympäristöylitarkastaja Niina Lindeman, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
(Ympäristöneuvos Johanna Ahonen, Itä-Suomen aluehallintovirasto)

Energia-asiantuntija Anssi Kainulainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
(Lakimies Leena Kristeri)

Toiminnanjohtaja Anna Virolainen-Hynnä, Suomen Biokierro ja Biokaasu ry
(Teija Paavola, Nurmon Bioenergia Oy)

Lakimies Minna Mättö, Suomen Kuntaliitto ry
(Energia-asiantuntija Vesa Peltola)

Hallituksen jäsen Pertti Sundqvist, Suomen Luonnonsuojeluliitto ry
(Suojeluasiantuntija Hanna Aho)

Suomen Lähienergialiitto ry:
Kehityspäällikkö Eeli Mykkänen, Gasum Oy
(Liiketoimintajohtaja Miko Huomo, Lumme Energia Oy)

Toimitusjohtaja Anni Mikkonen, Suomen Tuulivoimayhdistys ry
(Johtaja, kehitys ja yhteiskuntasuhteet Sami Kuitunen, EPV Energia Oy)

Ylitarkastaja Matti Nissilä, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto
(Ylitarkastaja Suvi Perälä)

Työryhmän tulee tarvittaessa kuulla muita asiantuntijoita.

Asiantuntijasihteerit:

Erytisasiantuntija Inkeri Lilleberg, työ- ja elinkeinoministeriö

Lakimies Vilma Jeskanen, Energiavirasto

Kustannukset ja rahoitus

Kukin organisaatio maksaa osallistujiensa henkilöstö- ja matkakulut. Työryhmän työstä mahdollisesti aiheutuvat kustannukset suoritetaan momentilta 32.01.01. Kokouksiin järjestetään tarvittaessa mahdollisuus etäosallistumiseen.



Riku Huttunen
Osastopäällikkö
Ylijohtaja



Jaana Avolahti
Neuvotteleva virkamies

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja asiantuntijat sekä näiden varahenkilöt, sihteerit